
 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 195 DEL 30 dicembre 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA COPERTURA TUTELA LEGALE per 
l'ANNO 2025.  SOCIETA' D.A.S. spa TRAMITE SOCIETA' BIEFFE BROKER srl di 
VERONA. CIG: B50A17D6C3. 
 



  
 

2 
 

OGGETTO: STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA COPERTURA TUTELA LEGALE per 
l’ANNO 2025.  SOCIETA’ D.A.S. spa TRAMITE SOCIETA’ BIEFFE BROKER srl di 
VERONA. CIG: B50A17D6C3. 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 
a. l’Ente è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, accreditato ed 
autorizzato all’esercizio dalla Regione del Veneto, per l’erogazione di servizi socio 
sanitari ed assistenziali a favore di persone anziane non autosufficienti, da attuare 
nel rispetto dei parametri gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge 
Regionale n.22.2002 e dalla D.G.R. Veneto n.84.2007; 
b. con determinazione n.72 del 04.05.2022, esecutiva ai sensi di Legge, la Società 
Bieffe Broker srl di Verona è stata incaricata per la gestione e tenuta delle polizze 
assicurative servizio di brokeraggio assicurativo dell’Ente; 

c. con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.22 del 19.05.2022, 
esecutiva ai sensi di Legge, la Direzione dell’Ente, a mezzo della Società Bieffe 
Broker srl di Verona, è stata autorizzata ad attuare una verifica di tutte le polizze e 
coperture assicurative in essere, non più aggiornate dal 2017; 
d. con Ordinanza Presidenziale n.22 del 20.09.2022 ratificata con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n.34 del 12.09.2022, esecutiva ai sensi di Legge, 
è stato approvato il nuovo valore di ricostruzione degli immobili e si autorizzava la 
Direzione dell’Ente, alla scadenza naturale delle polizze assicurative 
e. con determinazione n.189 del 27.10.2023, esecutiva ai sensi di Legge, si 
autorizzava la liquidazione delle polizze aggiornate Rct/O, Copertura Incendio e 
Kasko KM 
f. la copertura Rca degli automezzi, essendo di cadenza annuale obbligatoria per 
Legge, è stata rimandata alle scadenze naturali delle stesse; 
g. con determinazione n.173 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge, è stata 
stipulata la polizza assicurativa a copertura tutela legale con la Società D.A.S. spa 
tramite la Società Bieffe Broker srl di Verona, per la durata di un anno a decorrere 
dal 01.01.2023 al 31.12.2023; 
h. con determinazione n.221 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stata 
stipulata la polizza assicurativa a copertura tutela legale con la Società D.A.S. spa 
tramite la Società Bieffe Broker srl di Verona, per la durata di un anno a decorrere 
dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 
 
ACCERTATO che la polizza di copertura tutela legale formulata dalla Società D.A.S. 
spa tramite la società Bieffe Broker srl di Verona è in scadenza; 
 



  
 

3 
 

PRESO ATTO dell’offerta richiesta e presentata dalla Società D.A.S. spa tramite la 
società Bieffe Broker srl di Verona, con nota del 27.12.2023, protocollo dell’Ente 
n.1490.2023, inerente il rinnovo per l’anno 2024 della polizza di copertura tutela 
legale alle stesse condizioni economiche dell’anno precedente, e la 
comunicazione del 27.12.2024 con la quale vengono confermate le medesime 
condizioni economiche per l’anno 2025, con massimale di copertura legale di € 
31.000,00 per sinistro e annuo di € 150.000,00 con un premio lordo annuo di € 
3.400,00 imposte comprese; 
 
DATO ATTO che: 
a. le modifiche introdotte dalla Legge n.145.2018, prevedono all’art.01 comma 
130 nel modificare l’art.01 comma 450 della Legge n.296.2006, la soglia di non 
applicabilità del Me.PA. o di altre piattaforme telematiche per acquisti di importo 
inferiore ad € 5.000,00 (in luogo dei precedenti € 1.000,00); 
b. l’entità della spesa e la congruità dell’offerta presentata dalla Società D.A.S. spa 
tramite la Società Bieffe Broker srl di Verona, consentono di procedere 
all’affidamento diretto dell’incarico in argomento, ai sensi di quanto disposto 
dall’art.50 comma 01 lettera b) del D.Lgs. n.36.2023; 
 
VISTO: 
a. che in applicazione dell’art.01 comma 67 della Legge n.296.2006, dell’art.222 del 
D. Lgs. n.36.2023 e della deliberazione dell’A.V.LL.PP., al presente provvedimento 
viene confermato, mediante procedura online sul sito www.anticorruzione.it/-
/piattaforma-contratti-pubblici, il codice identificato C.I.G. B50A17D6C3; 
b. la spesa complessiva di € 3.400,00 imposte comprese, trova copertura sul Conto 
Economico 3.20.10.20.480 “Altre Assicurazioni” dell’esercizio 2025;  
c. che è stata accertata la regolarità contributiva della Società Bieffe Broker srl di 
Verona, attestata mediante rilascio di specifico DURC INPS INAIL on line 
protocollo n. INAIL_46131125 del 22.10.2024 valido fino al 19.02.2025;  
d. è stata accertata, ai sensi del regolamento A.N.A.C. del 06.06.2018 per la 
gestione del casellario informatico dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture di cui all’art.222 comma 10 del D. Lgs. n.36.2023, l’assenza di 
annotazioni a carico della Società Bieffe Broker srl di Verona; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2025, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.21 del 20.12.2024, esecutiva ai 
sensi di Legge; 
 
VISTI l’art.17 dello Statuto e l’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione 
dell’Ente, inerenti all’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 
 



  
 

4 
 

VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. lo Statuto dell’Ente; 
 
TUTTO ciò premesso; 

 
 

DETERMINA 
 
01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
02. DI AUTORIZZARE, per le motivazioni in premessa descritte, la stipula della 
polizza assicurativa a copertura tutela legale per l’anno 2025, con la società D.A.S. 
spa tramite la Società Bieffe Broker srl di Verona, con massimale di copertura 
legale di € 31.000,00 per sinistro e annuo di € 150.000,00 con un premio lordo 
annuo di € 3.400,00 imposte comprese, giusta S.nota del 27.12.2023, protocollo 
dell’Ente n.1490.2023 e successiva conferma delle condizioni economiche del 
27.12.2024; 

 
03. DI DARE ATTO che: 
a. in applicazione dell’art.01 comma 67 della Legge n.296.2006, dell’art.222 del D. 
Lgs. n.36.2023 e della deliberazione dell’A.V.LL.PP., al presente provvedimento 
viene confermato, mediante procedura online sul sito www.anticorruzione.it/-
/piattaforma-contratti-pubblici, il codice identificato C.I.G. B50A17D6C3; 
b. la spesa complessiva di € 3.400,00 imposte comprese, trova copertura sul Conto 
Economico 3.20.10.20.480 “Altre Assicurazioni” dell’esercizio 2025;  
c. è stata accertata la regolarità contributiva della Società Bieffe Broker srl di 
Verona, attestata mediante rilascio di specifico DURC INPS INAIL on line 
protocollo n. INAIL_46131125 del 22.10.2024 valido fino al 19.02.2025;  
d. è stata accertata, ai sensi del regolamento A.N.A.C. del 06.06.2018 per la 
gestione del casellario informatico dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture di cui all’art.222 comma 10 del D. Lgs. n.36.2023, l’assenza di 
annotazioni a carico della Società Bieffe Broker srl di Verona; 
e. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241.1990, 
dell’art.07 del D.P.R. n.62.2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti 
dei dipendenti pubblici); 



  
 

5 
 

f. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dal’art.147 bis comma 01 del D.Lgs. n.267.2000; 
g. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241.1990, dell’art. 15 D.Lgs. 
n.36.2023 e dell’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione, il 
Responsabile del procedimento è il Segretario Direttore dell’Ente; 
h. l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento 
UE 2016.679, è assolto attraverso l’apposita pubblicazione sul sito istituzionale nella 
sezione Privacy; 
i. il presente provvedimento, ai sensi dell’art.151 comma 04 del D.Lgs. n.267.2000 
e successive modificazioni, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 
 
04. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e 
alla Sezione Trasparenza dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 
05. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 
a. Società Bieffe Broker srl via S. Marco 38 - 37138 Verona 
b. Responsabile del Settore Finanziario 
per l’attuazione di quanto di competenza. 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  
F.to Francesco Zantedeschi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

6 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura della spesa e il rispetto degli equilibri di bilancio  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Rag. KATIA DUSATTI 
 
Malcesine, 30.12.2024 
_____________________________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE  

F.to FRANCESCO ZANTEDESCHI 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito 

www.caatoblini.it/albo on line per 15 giorni consecutivi. 
 
 

Malcesine, 02.01.2025 
 

IL DIRETTORE  
F.to FRANCESCO ZANTEDESCHI  

_____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 


